Образец бр.1

 План за спроведување

на проценка на влијание на регулативата

	Наслов на предлог законот:
	Предлог на Закон изменување и дополнување на Законот за  ѓубриња

	Министерство:
	Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство – Фитосанитарна управа

	Лице за контакт/одговорно лице:
	Ментор Зеќири - Директор
Фитосанитарна управа

	Очекуван датум за усвојување на предлог законот:
	Влада на РМ – Јануари 2013 година

Собрание на РМ – Февруари 2013 година

	Поврзаност со ЕУ директиви
	Нема


Дел 1: Почетна проценка на влијанието на регулативата и планирање на работата

А. Почетна проценка на влијанието на регулативата
1. Кои се главните проблеми?

Потреба за измената на Законот за ѓубриња произлегува од состојбата на терен која не е во согласност со веќе постоечкиот закон. Проблемите кои се појавуваат на терен се :
· Неправилна употреба 

· Неправилно пласирање на пазарот на големо и мало 

· Пласирарање на пазарот спротивно на законот за ѓубриња

· Нелегално производство на ѓубре (Не е запишан во регистарот на ѓубриња)

· Не долволна контрола на квалитетот на производството на секоја шаржа 

· Не исполнување на условите за пласирање на пазарот

· Недоволно прецизирани членови во делот на прекршочните одредби

2. Кои се можните решенија (опции)? Кои регулаторни или нерегулаторни мерки би можеле да се разгледаат?

Со измените на Законот за Ѓубриња ќе се зголемат казните за физичките и правните лица кои постапуваат спротивно од прекршочните одредби предвидени во Законот за Ѓубриња. Со тоа ќе се промени свеста кај производителите, увозниците правните и физичките лица кои се директно вклучени. Ќе се зголеми квалитетот на производството на ѓубрето , а со тоа и земјоделците ќе добијат проверен и квалитетен производ од којшто директно е правопропорционално зависен крајниот корисник , протрошувачот. 
3. Кои се засегнатите страни кои ќе бидат вклучени во процесот на проценка на влијанието на регулативата?
Фитосанитарната управа, увозниците,  произведувачите на  ѓубриња и аптеките кои пласираат на големо и мало. 
Б. Планирање на потребната работа за проценка на влијанието на регулативата
1. Кои информации и податоци се веќе достапни? 
Законот за ѓубриња.
2. Кои дополнителни информации и податоци треба да се соберат? 

Нема.

3. Кој тип и ниво на проценка е потребно (Иницијална или Комплетна проценка на влијание на регулативата - принцип на пропорционална анализа)

Нема.
4. Дали ќе се формира меѓуресорска работна група за спроведување на проценка на влијание на регулативата и кои институции ќе се вклучат?

Работната група за спроведување на измените на Законот за ѓубриња – Фитосанитарна управа, Државен фитосанитарен инспекторат, Кабинет на заменик претседател на влада, кабинет на министер за земјоделство шумарство и водостопанство. 
Дел 2: Подетално планирање, вклучително со време и ресурси

В. Временска рамка

1. Кога ќе започнат активностите за проценка на влијанијата на регулативата?

Започнати се во септември 2012 година.

2. Ако се планира вклучување на надворешни консултанти (на пример за аналитички студии, собирање на информации, итн.), која е временската рамка предвидена за процесот на набавка и договарање?

Не е предвидено вклучување на надворешни консултанти.

3. Кога предлог законот и проценката на влијанието на регулативата ќе бидат поднесени до Генералниот секретаријат?

Предлог на Законот ќе биде доставен во Јануари  2013 година.

Г. Ресурси

1. Кои се планираните човечки и/или финансиски ресурси за спроведување на проценката на влијанието на регулативата и финализирање на предлог законот 
Државните службеници вработени во Фитосанитарната управа.
